
KURSUSPROGRAM

Kursus for Advokater og advokatfuldmægtige og andre med interesse for emnet

Emne Grundlæggende familieret – børn, separation og bodeling for begyndere

Antal lektioner 7

Underviser Advokat Lene Astrup Treffer

Underviser CV Lene Astrup Treffer er advokat og indehaver i Ret&Råd Advokater i Nørresundby. Hun har de seneste mere end 10 år 
beskæftiget sig med familieretlige sager og er medlem af Danske FamilieAdvokater.

Dato 14. november 2014

Tidsrum 9,00 - 16,00

Sted Hotel Opus, , 0

Pris Kr. 2200,- excl. moms.

 

Formål

Kursusdeltageren får en grundlæggende gennemgang af den familieretlige rådgivning, der typisk er nødvendig i forbindelse med første møde 
med klienten, som står overfor en samlivsophævelse, separation og bodeling.

Program

Børn:
Reglerne i Forældreansvarsloven gennemgås, herunder fremgangsmåden fra sagens start til slut. Statsforvaltningens sagsbehandling gennemgås, 
herunder sagens oplysning ved Statsforvaltningen, spørgsmålet om afvisning af ændringsanmodninger, samt oversendelse af sagerne til Retten.

De grundlæggende regler omkring fri proces og retshjælpsdækning for retssager omkring bopæl og forældremyndighed vil tillige blive 
gennemgået.

Selve retssagens forløb, herunder udarbejdelse af processkrifter, bilag, bevisbegæringer, samtaler med barnet mv.

Samværssager vil tillige blive berørt.

 

Separation:
De grundlæggende regler for ansøgning om separation og skilsmisse vil blive gennemgået, herunder Statsforvaltningens blanketter, spørgsmål 
omkring ægtefællebidrag samt retssager omkring bidrag, retten til lejlighed mv.

 

 

Bodeling:
Hvordan planlægges og gennemføres en bodeling for klienten. Gennemgang af regelsættet i Ægtefælleskifte-loven, herunder Skifterettens 
behandling af ægtefælleskifte. Gennemgang af et udkast til en boopgørelse samt drøftelser omkring særlige aktiver, herunder reglerne om 
pensioner, problemstillinger vedrørende fast ejendom mv.

Som kursusdeltager opfordres man til at deltage aktivt og komme med forslag og input, med henblik på at opnå en erfaringsudveksling mellem 
deltagerne.
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